
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 9(4454)  
2023 m. vasario 27 d. – kovo 5 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
 

VADYBA 
 

Vadyba = Journal of management : mokslo tiriamieji darbai / Lietuvos verslo kolegija ; editor-in-chief 
Valentinas Navickas. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2022. – ISSN 1648-7974 

2022, Nr. 2(38). – 2022. – 114, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz. 
 

CIVILIZACIJA. KULTŪRA. PROGRESAS 
 

Tiltai. Priedas : mokslo darbai / Klaipėdos universitetas, Jono Pauliaus II krikščioniškųjų studijų centras 
; redkolegija: vyr. redaktorė Elvyra Acienė … [et al.]. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2022. – 
ISSN 1648-3979 

Nr. 52 (2022), Mokslo ir tikėjimo dialogai = Dialogues between science and faith / redaktorius ir 
sudarytojas Arvydas Ramonas. – 2022. – 155, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 90 egz. 

 
BIBLIOGRAFIJA IR BIBLIOGRAFINĖS PRIEMONĖS. KATALOGAI 

 
Danguolė Mikulėnienė : bibliografijos rodyklė / Lietuvių kalbos institutas ; [sudarė Vilija Ragaišienė, 

Violeta Meiliūnaitė, Agnė Čepaitienė]. – 2-asis patiksl. ir papild. leid.. – Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 
2022. – 92, [2] p. : portr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-411-317-8 
 

Savilaidos bibliografija : 2002–2022 m. / [parengė Algimantas Krinčius]. – [Krinčinas, Pasvalio r.] : 
Savilaida [i.e. A. Kaminskas], 2022. – 38, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 22 egz. 
 

BIBLIOTEKININKYSTĖ 
 

Knygų vaikams tiltas / Jella Lepman ; [parengė Sigutė Chlebinskaitė] ; [paaiškinimus ir pabaigos skyrių 
„Daug Jellos Lepman gyvenimų“ parengė Anna Becchi] ; [iš vokiečių kalbos vertė Kristina Sprindžiūnaitė]. – 
Vilnius : [Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka], 2023. – 330, [11] p. : iliustr.. – Tiražas 670 egz.. 
– ISBN 978-609-405-230-9 (įr.) 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 

Labirintuose : tikros, atviros psichoterapinės istorijos su aštriais prieskoniais / Rasa Andrikienė. – 
Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5378-9 
 

Penkios meilės stichijos : naujoji gamtos, meilės ir žemiškos gyvenimo prasmės psichologija / Lina 
Dirmotė ir Agnė Vėželytė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 277, [3] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-
5411-3 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Tarpkultūrinė skaitmeninė etika: iššūkiai ir perspektyvos : mokslo studija / Ernesta Molotokienė ; 
[recenzentai Tomas Kačerauskas, Lina Vidauskytė]. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2022. – 147, 
[1] p.. – Tiražas 90 egz.. – ISBN 978-609-481-159-3 (įr.) 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 

Iš širdies į širdį : pamąstymai apie doc. kun. dr. Andriaus Vaitkevičiaus knygą „Šv. Juozapo metų 
katechezių ciklas“ / [sudarė Ona Nijolė Strigauskienė]. – Klaipėda : Klaipėdos Marijos Taikos Karalienės 
parapija, Marijos legionas [i.e. O.N. Strigauskienė], 2023. – 59, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-
08-0093-5 (įr.) 
 

Korano skaitymo pagrindinės taisyklės / [Aleksandras Beganskas] ; [iliustracijos: Funda Gökçen]. – 
Vilnius : Lietuvos musulmonų religinių bendruomenių taryba-Muftiatas, 2023. – 44 p. : iliustr.. – Tiražas 500 
egz.. – ISBN 978-609-96162-2-3 
 

Krinčino bažnyčios mirties metrikų knygos / [parengė Algimantas Krinčius]. – [Panevėžys] : Savilaida 
[i.e. Panevėžio spaustuvė], 2022-    . – (Įr.) 

D. 1 : 1744–1848. – 2022. – XIV, 550, [4] p. : faks.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-8268-33-1 
 

POLITIKA 
 

Keliai į autonomiją / [sudarytojas Noah Brehmer, asistuojanti sudarytoja Vaida Stepanovaitė] ; 
[vertimas iš anglų k.: Tomas Marcinkevičius, vertimas iš lenkų k.: Darijuš Malinovski]. – [Kaunas] : [Meno 
vadybos platforma], 2022. – 253, [3] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96337-0-1 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 
Regional formation and development studies : journal of social sciences / Klaipėda University, Faculty 

of Social Sciences and Humanities ; scientific editor Ligita Šimanskienė. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto 
leidykla, 2022. – ISSN 2029-9370 

2022, no. 2(37). – 2022. – 268 p. : iliustr.. – Tiražas 90 egz. 
2022, no. 3(38). – 2022. – 120 p. : iliustr.. – Tiražas 90 egz. 

 
TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 

 
Gynybos teisės įrodinėjimo procese : tyrimo ataskaita / E. Leonaitė. – [Vilnius] : Žmogaus teisių 

stebėjimo institutas, 2021. – 107, [1] p.. – ISBN 978-609-96064-2-2 
 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
 

Ištrūkusios iš pragaro : 16 ukrainiečių moterų karo patirčių: autentiškų, unikalių ir sukrečiančių / 
Palmira Galkontaitė, Lina Šlipavičiūtė ; [iliustracijos: Lina Šlipavičiūtė]. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 189, 
[2] p. : iliustr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-5430-4 
 

Lietuvos valstybės tarnybos tobulinimas europeizacijos perspektyvoje : monografija / Simona 
Statneckytė ; Klaipėdos universitetas. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2022. – 157, [1] p.. – 
Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-481-145-6 
 

 
 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

SOCIALINIS APRŪPINIMAS IR SOCIALINĖ PAGALBA. DRAUDIMAS 
 

Seminarų užduotys socialinio darbo studentams : metodinė knyga / Valdas Rimkus ; [recenzentai 
Arūnas Acus, Irena Žemaitaitytė]. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2022. – 58, [1] p.. – Tiražas 90 
egz.. – ISBN 978-609-481-149-4 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 

1992–2015 m. Klaipėdos universiteto Edukologijos mokslo krypties daktarų karta: slenksčiai ir 
pakopos : apžvalginė studija / Klaipėdos universitetas ; sudarytoja ir mokslinė redaktorė Ona Tijūnėlienė ; 
[recenzentės Rūta Marija Andriekienė, Elvyra Acienė]. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2022. – 
411, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-481-151-7 (įr.) 
 

Profesinio orientavimo stiprinimas : rekomendacijos naujam etapui Lietuvoje / rengė Evaldas Bakonis, 
Jolanta Rauluškevičienė, Emilija Daunoravičiūtė. – Vilnius : [Nacionalinė švietimo agentūra], 2022. – 1 pdf 
failas (31 p.) : iliustr., diagr.. – ISBN 978-609-8275-69-8 
 

Reformų verpetuose / Vilius Grabauskas. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2022. – 223, [1] p. : 
iliustr., faks., portr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-9955-15-770-0 (įr.) 
 

Rekomendacijos dėl skaitmeninio mokinių pažangos vertinimo įrankio / Nacionalinė švietimo 
agentūra ; rengėjai Vaino Brazdeikis, Gitana Notrimaitė-Muzikevičienė, Egidijus Čeponis. – Vilnius : 
[Nacionalinė švietimo agentūra], 2022. – 1 pdf failas (19 p.) : diagr.. – ISBN 978-609-8275-67-4 
 

KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 
 

Kol gyveni, tol ir mokaisi = Вік живи – вік учись : lietuvių-ukrainiečių patarlės : iliustruotas lietuvių-
ukrainiečių patarlių žodynas / Rasa Bačiulienė ; į ukrainiečių kalbą vertė Daria Lutsenko ir Taisiia Berbeniuk. 
– [Vilnius] : Pamėginčius, [2023]. – 127, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 450 egz.. – ISBN 978-609-8224-08-5 (įr.) 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 

Miško išmintis : medžių motinos beieškant / Suzanne Simard ; iš anglų kalbos vertė Margarita 
Bautrėnienė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 415, [1] p., [12] iliustr. lap. : iliustr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 
978-609-01-5433-5 (įr.) 
 

MEDICINA 
 

Biostatistikos pagrindai : mokomoji knyga / Renata Paukštaitienė, Jūratė Tomkevičiūtė, Vita 
Špečkauskienė ... [et al.] ; [recenzentai Ričardas Krikštolaitis, Mindaugas Kavaliauskas] ; Lietuvos sveikatos 
mokslų universitetas, Medicinos akademija, Fizikos, matematikos ir biofizikos katedra. – Kaunas : LSMU 
Akademinė leidyba, 2023. – 367, [1] p. : diagr., graf.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-9955-15-783-0 
 

Naminių gyvūnų dauginimosi sistema : mokomoji knyga / [Jolanta Ingrida Alionienė, Indrė 
Jasinevičiūtė, Ingrida Monkevičienė ... [et al.] ; [sudarytojos Kristina Musayeva, Ingrida Monkevičienė, 
Jolanta Ingrida Alionienė] ; [recenzentai Vituolis Žilaitis, Nomeda Juodžiukynienė] ; Lietuvos sveikatos 
mokslų universiteto Veterinarijos akademijos Anatomijos ir fiziologijos katedra. – Kaunas : LSMU 
Akademinė leidyba, 2023. – 150, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-15-779-3 
 

Neurologijos seminarai / Lietuvos neurologų asociacija, Lietuvos vaikų neurologų asociacija, Lietuvos 
neurochirurgų draugija ; vyriausioji redaktorė Rūta Mameniškienė. – Vilnius : Rotas, 2022. – ISSN 1392-3064 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

T. 26, Nr. 3(93) (2022, rugsėjis). – 2022. – P. 99–160 p. : iliustr. 
 

Racionalus vaistų vartojimas : informacinis leidinys gyventojams / sudarytojai Ida Liseckienė, 
Gediminas Urbonas ; [recenzentai Leonas Valius, Kornelijus Andrijauskas]. – Kaunas : Vitae Litera, 2023. – 
83, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-454-682-2 
 

Suture material and sewing techniques in small animal veterinary surgery : educational book / Dalia 
Juodžentė, Dmitrij Kvitka ; [reviewers Ramūnas Antanaitis, Ingrida Monkevičienė] ; Lithuanian University of 
Health Sciences, Veterinary Academy. – Kaunas : LSMU Academic Publishing Department, 2023. – 70, [1] p. 
: iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-9955-15-781-6 
 

Valgyk, ką nori, atrodyk, kaip nori, mėgaukis laisve / Mantas Liekis. – [Klaipėda] : [M. Liekis] ; Vilnius : 
Printing bureau, 2022. – 103, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-08-0065-2 
 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
 

Aviečių plantacijos įveisimas ir priežiūra / Ingė Auželienė ir Elena Survilienė ; Lietuvos uogų augintojų 
asociacija. – Kaunas [i.e. Lapainia, Kaišiadorių r.] : Lietuvos uogų augintojų asociacija, 2023. – 1 pdf failas (55 
p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-96363-0-6 
 

Mokslo siekis – gyvenimo prasmė / Liudvikas Algirdas Špokas. – Kaunas : Vitae Litera, [2023]-    . – (Įr.) 
Kn. 2, 1984–2000 m.. – [2023]. – 428, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-454-688-4 

 
Šilauogių plantacijos įveisimas ir priežiūra / Ingė Auželienė ir Elena Survilienė ; Lietuvos uogų 

augintojų asociacija. – Kaunas [i.e. Lapainia, Kaišiadorių r.] : Lietuvos uogų augintojų asociacija, 2023. – 1 
pdf failas (61 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-96363-1-3 
 

ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
 

Žalioji laivyba : monografija / Vytautas Paulauskas, Donatas Paulauskas ; [recenzavo Ludmila Falina-
Dowidowicz [i.e. Filina-Dawidowicz], Birutė Plačienė] ; Klaipėdos universitetas. – Klaipėda : Klaipėdos 
universiteto leidykla, 2022. – 259, [1] p. : iliustr., žml.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-481-143-2 (įr.) 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
 

Į. Žurnalas Kaunui = Į. Magazine from Kaunas / [Lietuvos fotomenininkų sąjungos Kauno skyrius, 
Kauno fotografijos galerija] ; [editors: Rasa Chmieliauskaitė, Gintaras Česonis, Monika Janulevičiūtė ... [et 
al.]. – [Kaunas] : [Lietuvos fotomenininkų sąjungos Kauno skyrius] : [Kauno fotografijos galerija], [2022] 

[T.] 6. – [2022]. – 191 p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8099-46-1 
 

Juodai tyli grafika : [Vaidotas Janulis] : [parodos katalogas, 2023, Vilnius]. – [Šiauliai] : [Maisara], 
[2023]. – [16] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8186-03-1 
 

Krepšinis Klaipėdoje : skiriama Lietuvos krepšinio šimtmečiui (1922–2022) / sudarė Algirdas Plungė ; 
konsultantai Valentinas Greičiūnas, Algirdas Vaicekauskas, Paulius Matulevičius. – [Kaunas] : [Vitae Litera] ; 
Klaipėda : Klaipėdos miesto lengvosios atletikos mokykla : Klaipėdos sportininkų namai-muziejus, 2022. – 
233, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-609-454-679-2 (įr.) 
 

Pirmoji pasaulyje artificial art ir tarpasmenybinio meno stiliaus knyga / Tomas Lagūnavičius. – Kaunas 
: [T. Lagūnavičius], 2023. – 1 pdf failas (165 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0144-4 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Prieš srovę : Sabiha – žuvų draugė : [komiksas] / nupiešė Lina Itagaki ; parašė Vytenė Muschick, 
Marius Marcinkevičius ; [baigiamąjį žodį ir žodynėlį parašė Vytenė Muschick]. – Vilnius : Aukso žuvys, 2023. 
– 57, [8] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8120-82-0 (įr.) 
 

Seklys. Visa tiesa / Vladimiras Plotkinas ; [iš rusų kalbos vertė ir redagavo Aina Plotkina]. – [Kaunas] : 
[Vitae Litera], [2022]. – 83, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-454-672-3 (įr.) 
 

Vaizdų archyvas : [nuotraukos ir vaizdai paimti iš Lietuvos ypatingojo archyvo baudžiamųjų bylų]. – 
[Vilnius] : Vaizdų archyvas, 2014-    . 

Sąs. 4, 1946 : nuotraukos ir vaizdai paimti iš Lietuvos ypatingojo archyvo, fondo Nr. 1, apyrašo 58, 
1946 metų baudžiamųjų bylų / medžiagą surinko ir knygą sudarė Kęstutis Grigaliūnas ; [tekstų autoriai] 
Jurijus Dobriakovas, Agnė Narušytė, Sigitas Parulskis ... [et al.]. – 2022. – 279, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – 
ISBN 978-609-8294-01-9 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 

Acta linguistica Lithuanica / Lietuvių kalbos institutas ; vyriausioji redaktorė Grasilda Blažienė. – 
Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 2022. – ISSN 1648-4444 

[T.] 86. – 2022. – 287, [1] p. : iliustr., faks., žml.. – Tiražas 100 egz. 
[T.] 87 : valstybinei kalbai 100. – 2022. – 354, [1] p. : iliustr., faks., žml.. – Tiražas 100 egz. 

 
Eglė and the snake = Eglė ir žaltys : audiobook for beginners suitable for all ages : [level 0] / Judita 

Džežulskienė. – [Kaunas] : [J. Džežulskienė], [2023]. – 224 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0047-8 
 

Lietuvio kaimynai: draugai ar priešai? : kalbinė vaizdinių analizė : kolektyvinė monografija / Loreta 
Vaičiulytė-Semėnienė, Veslava Čižik-Prokaševa, Aurelija Gritėnienė ... [et al.] ; [recenzentės Laima 
Anglickienė, Birutė Jasiūnaitė, Silvija Papaurėlytė-Klovienė]. – Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 2022. – 
627, [1] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-411-328-4 (įr.) 
 

Petras Avižonis. „Lietuviška Gramatikėlė“ (1898–1899) : [faksimilė ir kritinis leidimas] / Lietuvių kalbos 
institutas ; parengė, [įžanginį straipsnį parašė] Jurgita Venckienė ; [recenzavo Giedrius Subačius, Aurelija 
Tamošiūnaitė]. – Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 2022. – 215, [1] p. : iliustr., faks.. – (Bibliotheca archivi 
Lithuanici, ISSN 1648-3294 ; 12). – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-411-319-2 
 

Pietų aukštaičių daiktavardžio gramatinės kategorijos : mokslo monografija / Asta Leskauskaitė ; 
[žemėlapius braižė Renata Viršilienė] ; [recenzavo Dalia Pakalniškienė, Gintarė Judžentytė-Šinkūnienė]. – 
Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 2022. – 243, [1] p. : iliustr., žml.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-411-
333-8 (įr.) 
 

Tadas falls in love = Tadas įsimyli : Lithuanian audiobook for beginners : [level 1] / Judita Džežulskienė. 
– [Kaunas] : [J. Džežulskienė], [2022]. – 201, [2] p. : iliustr. + 1 garso diskas (CD) (MP3). – ISBN 978-609-475-
715-0 
 

Terminologija = Terminology / Lietuvių kalbos institutas ; vyriausioji redaktorė Albina Auksoriūtė. – 
Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, [2022]. – ISSN 1392-267X 

[T.] 29. – [2022]. – 199, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 100 egz. 
 

Vakarų aukštaičiai kauniškiai: arealai ir diferenciniai požymiai : monografija / Rima Bakšienė ; 
[recenzavo Rūta Kazlauskaitė, Lina Murinienė]. – Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 2022. – 242, [1] p. : 
iliustr., diagr., žml.. – Tiražas 250 egz.. – ISBN 978-609-411-334-5 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Vakarų ir pietų aukštaičiai: tarmių ir kitų kalbų sąveika = The interaction between Lithuanian dialects 
and other languages: the case of Western and Southern Aukštaitian dialects / Lietuvių kalbos institutas ; 
[sudarytojos Jolita Urbanavičienė, Aurelija Gritėnienė] ; [recenzentės Birutė Jasiūnaitė, Rūta Kazlauskaitė, 
Regina Rinkauskienė]. – Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 2022. – 439, [1] p. : iliustr., diagr., faks., žml.. – 
(Lietuvių kalbos tarmių kaitos ir sąveikos tyrimai, ISSN 2538-9211). – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-411-
318-5 (įr.) 
 

XVII–XVIII a. kėdainiečių asmenvardžiai / Alma Ragauskaitė ; [recenzentės Daiva Sinkevičiūtė, Jūratė 
Čirūnaitė]. – Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 2022. – 301, [1] p. : faks.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-
411-323-9 (įr.) 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

Anapus mirties : [romanas] / Abdulrazak Gurnah ; iš anglų kalbos vertė Valdas V. Petrauskas. – Vilnius 
: Alma littera, 2023. – 1 epub failas : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5382-6 
 

Aš dar ievomis žydėsiu : eilėraščiai / Arūnas Dubickas. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 105, [1] p.. – Tiražas 
200 egz.. – ISBN 978-609-489-306-3 
 

Aš negaliu ilgiau tylėti : eilėraščiai / Valdas Radzevičius. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 325, [1] p.. – 
Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-287-5 
 

Balti paukščiai ievoje : eilėraščių rinktinė / Janina Audzijonienė. – Kaunas : Kauko laiptai, 2021. – 99, 
[4] p.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8301-01-4 
 

Bitė Vilimaitė: kūryba, laikas, aplinka : skiriama 80-osioms gimimo metinėms / [parengė 
Komunikacijos centras „Kalba. Knyga. Kūryba“] ; sudarytoja Lionė Lapinskienė ; [recenzentai Dalia 
Kuizinienė, Elena Baliutytė-Riliškienė]. – Panevėžys : Komunikacijos centras „Kalba. Knyga. Kūryba“, 2023. – 
207, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8235-10-4 (įr.) 
 

Dar nežiūrėk! Jau matau! : šeimyninės, kasdienės, (iki)mokyklinės žodinės raiškos bei nutikimai : 
humoras rimtai / Genė Augaitė-Sereikienė. – Kaunas : Ridsales, 2022. – 156, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. 
– ISBN 978-609-489-286-8 
 

Duonos kelias : tarptautinis almanachas-albumas / Lietuvos kūrybinės raiškos asociacija „Menų sodas“ 
; [sumanytoja, sudarytoja ir redaktorė Danutė Ruseckaja]. – Vilnius [i.e. Kaunas] : [Vitae Litera], 2022. – 468, 
[1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-454-681-5 (įr.) 
 

Eilės duetu : eilėraščiai / Liuda Balabonienė ir Regina Nevidonskienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 50, 
[1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-292-9 
 

Gyvenimo atspindžiai : eilėraščiai / Aušra Špokaitė-Kuusienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 182, [1] p.. – 
Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-305-6 
 

Gyvenimo raštai : romanas / Lydia Sandgren ; iš švedų kalbos vertė Laima Bareišienė. – Vilnius : Alma 
littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5384-0 
 

Išdaviko žmona : romanas / Allison Pataki ; iš anglų kalbos vertė Dalia Zaikauskienė. – Vilnius : Alma 
littera, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5333-8 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Ištylėti žodžiai : poetinė proza ir grafika / Violeta Astrauskienė. – Kaunas : Ridsales, 2022. – 116, [1] p. 
: iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-489-284-4 
 

Jei bus kraujo : [romanas] / Stephen King ; iš anglų kalbos vertė Bronislovas Bružas. – Vilnius : Alma 
littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5358-1 
 

Juodos dėmės baltuose soduose / Algimantas Krinčius. – [Krinčinas, Pasvalio r.] : Savilaida [i.e. A. 
Kaminskas], 2022. – 40, [4] p.. – Tiražas 22 egz. 
 

Karo nuotaka : iš nemylimos dukros – į Švedijos karalienę : jauniausios Žygimanto Augusto sesers 
Kotrynos Jogailaitės gyvenimo ir meilės istorija / Ilona Skujaitė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 286, [2] p. : 
geneal. schem.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5436-6 (įr.) 
 

Kas būtų, jei… : romanas / Irena Buivydaitė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 334, [2] p.. – Tiražas 5000 
egz.. – ISBN 978-609-01-5421-2 (įr.) 
 

Kol tiksi laikrodžiai : almanachas / [sudarytoja Regina Vaišvilienė]. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 131, [1] 
p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-320-9 
 

Lietus Amsterdame : [romanas] / Valdas Bartas. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 295, [1] p.. – Tiražas 
2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5424-3 (įr.) 
 

Meilės novelės : kūrybos rinktinė / Liudvikas Galdikas. – Vilnius : Kriventa, 2023. – 410, [2] p. : iliustr.. 
– Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-462-221-2 (įr.) 
 

Neparašyti laiškai : eilėraščiai su lapais skaitytojo mintims / Ieva Anelauskaitė-Motiejauskė. – 
[Trečionys, Prienų r.] : [I. Anelauskaitė-Motiejauskė], [2023]. – [160] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-
08-0109-3 (įr.). – ISBN 9786090801093 (klaidingas) 
 

Ne viską pasakiau : eilėraščiai / Vilhelmina Imbrienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 123, [1] p. : iliustr.. – 
Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-489-289-9 
 

Posmai iš palatos : eilėraščiai / Regina. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 66, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. 
– ISBN 978-609-489-290-5 
 

Prie dūžtančios sielos gelmės : [eilėraščiai] / Pranciška Donata Jakelaitienė. – [Kaunas] : [Vitae Litera], 
2022. – 123, [2] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-454-671-6 
 

Rašyti tik tiesą : publicistika / Petras Urbonas ; [sudarė Stasė Urbonienė] ; [parengė ir redagavo 
Algirdas Aleksynas]. – Kaunas : Naujasis lankas, 2022. – 861, [2] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 
978-609-474-330-6 (įr.) 
 

Rojaus obuoliukai : poezijos almanachas / [sudarytoja Ina Stuogė-Jansson]. – Kaunas : Ridsales, 2022. 
– 167, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-489-265-3 (įr.) 
 

Smėlio laiptais : [eilėraščiai] / Renata Širvinskienė. – Vilnius : Gelmės, 2023. – 237, [3] p. : iliustr.. – 
Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8302-22-6 (įr.) 
 

Srauniais upeliais į didžią Kūrybos upę : tarptautinis almanachas / [sudarytoja ir redaktorė Vilija 
Dobrovolskienė]. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 373, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 220 egz.. – ISBN 978-609-489-
293-6 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Stiklo karoliukų šviesa : eilėraščiai / Danutė Rukštelytė-Blėkienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 105, [1] 
p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-291-2 
 

Tryliktasis mėnuo : eilėraščiai / Ieva Rudžianskaitė. – Kaunas : Kauko laiptai, [2023]. – 94, [4] p. : 
iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8301-26-7 
 

Tuk tuk… pasakyt norėjau… : eilėraščiai / Arvydas Vyšniauskas. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 175, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-299-8 
 

Vanduo / Sigitas Parulskis ; [knygos idėja ir įrišimas: Kęstutis Grigaliūnas] ; [nuotraukos iš Lietuvos 
ypatingojo archyvo fondo Nr. 1, apyrašo 58]. – [Vilnius] : Vaizdų archyvas, 2023. – 47, [1] p. : iliustr.. – 
Tiražas 10 egz.. – ISBN 978-609-8294-03-3 
 

Žmonės meilės šešėlyje : romanas / Kazys Šukys. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 312, [1] p.. – Tiražas 100 
egz.. – ISBN 978-609-489-294-3 
 

Признание : сборник стихов / Леонид Свентославский. – Каунас : Ridsales, 2022. – 135, [1] p. : 
iliustr., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-285-1 (įr.) 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Dienoraštis iš bunkerio : [romanas] / Kevin Brooks ; iš anglų kalbos vertė Daumantas Gadeikis. – 
Vilnius : Alma littera, 2023. – 223, [7] p. : iliustr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-4501-2 (įr.) 
 

Skambantys žodžių varpeliai : eilėraščiai vaikams / Kęstutis Ivinskis ; [iliustracijų autorius Kęstutis 
Ivinskis]. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 258, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-489-288-2 
 

Užkampynė / Ignė Zarambaitė ; iliustravo Lina Kusaitė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 21, [3] p. : 
iliustr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-5404-5 (įr.) 
 

Žiemos šėlionės : poema vaikams : skaityk ir spalvink / Danutė Katkauskaitė-Ruseckaja, Liepa Molytė. 
– Vilnius [i.e. Kaunas] : [Vitae Litera], 2023. – [32] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-454-684-6 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Alkoholio žala : [mokomoji knygelė pradinukams] / [Loreta Barzdonytė-Morkevičienė] ; [recenzentė 
Daiva Marazienė]. – Kaunas : D&DM, 2022. – 32, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 10 000 egz.. – ISBN 978-
609-8300-08-6 
 

Dra ta ta : Stasio Ušinsko marionečių pokalbis su lėlininku Rimantu Driežiu / [idėjos autorė Sigutė 
Chlebinskaitė] ; [iliustracijos: Rokas Bilinskas, Leonardas Mekionis] ; [3D lėlių moduliacija: Antanas Skučas, 
Margarita Valionytė] ; [vertėja į anglų kalbą Dalia Cidzikaitė]. – [Vilnius] : Lietuvos nacionalinė Martyno 
Mažvydo biblioteka, [2022]. – 39, [1] p., [9] iliustr. lap. sujungti bendru viršeliu : iliustr. + 4 lipdukų lap.. – 
Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-405-226-2 
 

Kraujas – brangiausia dovana : [mokomoji knygelė] / [Daiva Marazienė, Loreta Barzdonytė-
Morkevičienė]. – Kaunas : D&DM, 2023. – 32, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 10 000 egz.. – ISBN 978-609-
8300-10-9 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Raudonoji knyga / Selemonas Paltanavičius ; [tekstus pritaikė Lina Matiukaitė] ; [iliustracijas kūrė Rasa 
Matukaitytė]. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 119, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-
5435-9 (įr.) 
 

Rūkymo žala : [mokomoji knygelė pradinukams] / [Loreta Barzdonytė-Morkevičienė] ; [recenzentė 
Daiva Marazienė]. – Kaunas : D&DM, 2022. – 32, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 10 000 egz.. – ISBN 978-
609-8300-06-2 
 

Saugokime aplinką : [mokomoji knygelė pradinukams] / [Loreta Barzdonytė-Morkevičienė]. – Kaunas : 
D&DM, 2022. – 32, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 10 000 egz.. – ISBN 978-609-8300-07-9 
 

Taisyklinga laikysena : [mokomoji knygelė] / [Loreta Barzdonytė-Morkevičienė]. – Kaunas : D&DM, 
2023. – 32, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 10 000 egz.. – ISBN 978-609-8300-09-3 
 

KRAŠTOTYRA 
 

Pajiešmenių kaimo praeities fragmentai / [parengė Algimantas Krinčius]. – [Krinčinas, Pasvalio r.] : 
Savilaida [i.e. A. Kaminskas] , 2022. – 39, [21] p. : žml.. – Tiražas 100 egz. 
 

BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 
 

Gerovės valstybės architektas : biografinė apybraiža / Onutė Levandavičiūtė. – [Vilnius] : L. Leščinskas, 
2022. – 1 epub failas : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-8322-01-9 
 

Smalskiai : apie rokiškėnų giminę / sudarytoja Ona Zinaida Jackūnienė. – Vilnius : [O.Z. Jackūnienė], 
2023. – 1 pdf failas (259 p.) : iliustr., faks., geneal. schem., portr., žml.. – ISBN 978-609-08-0141-3 
 

ISTORIJA 
 

1923-ieji: Klaipėdos prijungimas prie Lietuvos : dalyviai ir jų liudijimai : dokumentų rinkinys / Klaipėdos 
universiteto Baltijos regiono istorijos ir archeologijos institutas, Mažosios Lietuvos istorijos muziejus ; 
sudarė Vasilijus Safronovas ; [parengė Vasilijus Safronovas, Zita Genienė, Vygantas Vareikis ... [et al.] ; 
[recenzavo Tomas Balkelis, Vilma Bukaitė]. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2023. – 590, [1] p. : 
iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-481-154-8 (įr.) 
 

Acta historica universitatis Klaipedensis / Institute of Baltic Region History and Archaeology, Klaipėda 
University ; editorial team: Vytautas Jokubauskas … [et al.]. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 
2022. – ISSN 1392-4095 

[Vol.] 43, Defeating disease in the changing society of the Southeast Baltic from the 18th to the 20th 
century = Ligų įveika besikeičiančioje Pietryčių Baltijos visuomenėje: XVIII–XX amžiai / edited by Milda 
Kontrimė. – 2022. – 218, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz 
 

Neapykantos ribos: antisemitizmas Lietuvoje 1944–1990 metais : mokslinė monografija / Justas 
Stončius ; [recenzentai Violeta Davoliūtė, Lara Lempertienė, Darius Staliūnas] ; Klaipėdos universiteto 
Baltijos regiono istorijos ir archeologijos institutas. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2022. – 509, 
[2] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-481-158-6 (įr.) 
 

Prabilę namai = Houses that talk : Mėsinių gatvės pasažai XIX–XX a. (iki 1940 m.) / Aelita 
Ambrulevičiūtė, Giedrė Polkaitė-Petkevičienė ; [vertėjai Laima Vincė Sruoginis, Dalia Cidzikaitė]. – Vilnius : 
Aukso žuvys, 2023. – 303, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8120-92-9 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Vilnius krikščioniškoje Europoje: tarpmiestiniai istorijos ryšiai : [tarptautinė mokslinė konferencija, 
2023 m. vasario 4 d., Vilnius ]. – [Vilnius] : [Vilniaus šv. Juozapo kunigų seminarija], [2023]. – 32, [1] p., įsk. 
virš.. – ISBN 978-9955-895-16-9 
 

PERIODINIAI LEIDINIAI 
 
Penkiolika : „15min“ žurnalas apie knygas. 2023. – [Vilnius] : 15min, 2023. – 114 p. : iliustr.. – Tiražas 

7000 egz. 
 

Prie kavos. Įvairūs kryžiažodžiai : žurnalas.  2023, Nr. 1/2. – Kaunas : SS leidyba, 2023. – [32] p. : iliustr. 
 
 
 

 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

